
Núm. 226 Pág.
22-11-2024 1

M U N I C I P I O S

Ayuntamiento de Bocairent

2024/15683 Anuncio del Ayuntamiento de Bocairent sobre la aprobación definitiva
de la relación de personas admitidas y excluidas para la convocatoria
del proceso extraordinario de estabilización de empleo temporal, por
el sistema de concurso.

ANUNCIO
Con fecha 12 de noviembre de 2024, se ha dictado por esta Alcaldía-

Presidencia la resolución que se transcribe íntegramente a continuación: 

Mediante Resolución de Alcaldía de fecha 26 de septiembre de 2024, se
resolvió aprobar la lista provisional de personas aspirantes admitidas y excluidas, en
relación al proceso extraordinario de estabilización de empleo temporal por el
sistema de concurso, respecto a las siguientes plazas vacantes:

CÓDIGO DENOMINACIÓN CATEG. DEDICACIÓN PLAZAS
F Administrativo/a C1 75% 1
F Auxiliar Administrativo/a C2 100% 1
L Oficial Servicios EPA APF 100% 1
L Maestro/a EPA / Traducción valenciano A2 100% 1
L Profesor/a inglés A1 5% 1
L Coordinador/a de deportes C1 100% 1
L Oficial casa Juventud APF 50% 1
L Informador/a juvenil C1 100% 1
L Oficial Mantenimiento instalaciones deportivas APF 100% 1
L Maestro/a educación infantil A2 100% 2
L Educador/a infantil C1 100% 2
L AODL A2 100% 1
L Ingeniero/a A2 44% 1

Finalizado el plazo para la realización de las alegaciones que se estimaran
oportunas, en su caso, se han presentado las siguientes:

R.E 4893/2024, de 11 de octubre de 2024, a nombre de D. Alejandro Girones
Cantó, en el que indica que dentro del plazo establecido a tal efecto aportó la
titulación requerida y solicita una rectificación de error de su apellido. Visto que en
fecha 28 de junio de 2023, R.E 300/2023, dentro del plazo establecido para ello, el
interesado aportó la titulación exigida, se considera que se debe admitir al mismo. 

R.E 4844/2024, de 9 de noviembre de 2024, a nombre de D. Adriá Jaén
Cuenca, en el que indica que en la instancia de solicitud se adjuntó toda la
documentación necesaria. Visto que en fecha 5 de junio de 2024, R.E 2854/2024 el
interesado aportó la titulación exigida, se considera que se debe admitir al mismo. 

R.E 4886/2024, de 11 de octubre de 2024, a nombre de Dña. Maria De Los
Milagros Campillo Seguí, en el que indica que en la instancia de solicitud se adjuntó
toda la documentación necesaria. Visto que en fecha 6 de junio de 2024, R.E

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
15

68
3



Núm. 226 Pág.
22-11-2024 2

2865/2024 la interesada aportó la titulación exigida, se considera que se debe
admitir a la misma.

R.E 4846/2024, de 10 de octubre de 2024, a nombre de Dña. Estefania
Tornero Castelló, mediante el que aporta certificación negativa del Registro Central
de delincuentes sexuales, se considera que se debe admitir a la misma.

R.E 4867/2024, de 10 de octubre de 2024, a nombre de D. Juan José Sanchis
Sala, en el que solicita que se revisen las listas de Oficial de Mantenimiento de
Instalaciones Deportivas, revisado el Registro de Entrada del Ayuntamiento de
Bocairent, no consta ninguna solicitud en los términos referidos, por lo que se
considera que se debe desestimar la alegación.

R.E 4882/2024, de 10 de octubre de 2024, a nombre de Dña. M.ª Amparo
Martinez Segura, en el que indica que habiendo presentado solicitud de participación
en el proceso de estabilización para la plaza de educador/a infantil, no se encuentra
en la lista provisional de personas admitidas y excluidas, revisado el Registro de
Entrada del Ayuntamiento se comprueba que la interesada presentó solicitud de
participación en fecha 26 de junio de 2024, R.E 3274/2024, y que se incluye toda la
documentación preceptiva según lo establecido en las Bases que regulan el presente
procedimiento, por lo que se considera que se debe admitir a la misma. 

R.E 4866/2024, de 10 de octubre de 2024, a nombre de Dña. Eva Garcia
Francés, mediante el que aporta certificación negativa del Registro Central de
delincuentes sexuales, se considera que se debe admitir a la misma.

R.E 4848/2024, de 10 de octubre de 2024, a nombre de Dña. Clara Vañó
Albert, en el que indica que los documentos por los que ha resultado excluida (pago
de los derechos de examen y certificación negativa del Registro Central de
delincuentes sexuales), los presentó en la instancia de solicitud de participación de
fecha 27 de junio de 2024 (R.E 3341/2024) y revisada la documentación referida, se
considera que se debe admitir a la misma.

R.E 4907/2024, de 11 de octubre de 2024, a nombre de Dña. Mar Peña
Requena, mediante la que aporta certificación negativa del Registro Central de
delincuentes sexuales y capacitación del valenciano, se considera que se debe
admitir a la misma.

R.E 4892/2024, de 11 de octubre de 2024, a nombre de Dña. Cecilia Real
Sanchis, en el que indica que el documento por el que ha resultado excluida
(Titulación B1 inglés), se presentó en la instancia de solicitud de participación de
fecha 27 de junio de 2024 (R.E 3329/2024) y revisada la documentación referida, se
considera que se debe admitir a la misma., se considera que se debe admitir a la
misma.

Por medio de la presente, en uso de la competencia que me atribuye el
artículo 21 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases de Régimen Local,
Resuelvo:

Primero: Estimar las alegaciones presentadas por las siguientes personas, y
admitir a las mismas en el procedimiento, por las cuestiones indicadas:

- Alejandro Girones Cantó
- Adriá Jaén Cuenca

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
15

68
3



Núm. 226 Pág.
22-11-2024 3

- Maria de Los Milagros Campillo Seguí
- Estefania Tornero Castelló
- M.ª Amparo Martinez Segura
- Eva Garcia Francés
- Clara Vañó Albert
- Mar Peña Requena
- Cecilia Real Sanchis

Desestimar la alegación presentada por D. Juan José Sanchis Sala, y como
consecuencia no admitir al mismo en el procedimiento, por no haber presentado
instancia de participación en el plazo establecido para ello. 

Segundo: Aprobar la lista definitiva de personas aspirantes admitidas y
excluidas en la forma siguiente:

PERSONAS ADMITIDAS PLAZA ADMINISTRATIVO/A
APELLIDOS Y NOMBRE

1 SOLER GUERRERO, AROAH
2 PUERTO I RODRÍGUEZ, JOAQUIM
3 TORNERO CASTELLÓ, ESTEFANÍA
4 CAMBRA MARTÍNEZ, CRISTINA
5 PASCUAL PEIDRO, DÍDAC
6 BARBERÀ NAVARRO, MARCOS
7 SANFELIU MONZÓ, ARTUR
8 CONTRERAS GALLARDO, MIRIAN ROCÍO
9 GIRONÉS CANTÓ, ALEJANDRO

PERSONAS EXCLUIDAS Motivo exclusión
- -

PERSONAS ADMITIDAS PLAZA OFICIAL SERVICIOS EPA
APELLIDOS Y NOMBRE

1 FERRE PUERTO, MARIA AMALIA
2 VAÑÓ SANZ, MARIA JOSÉ

PERSONAS EXCLUIDAS Motivo exclusión
- -

PERSONAS ADMITIDAS PLAZA AUXILIAR ADMINISTRATIVO /A
APELLIDOS Y NOMBRE

1 SOLER GUERERO, AROAH
2 BELDA VILA, JOSÉ VICENTE
3 TORNERO CASTELLÓ, ESTEFANÍA
4 CAMBRA MARTÍNEZ, CRISTINA
5 PASCUAL PEIDRO, DÍDAC
6 VERA VELASCO, NEREA NOELIA
7 SANFELIU MONZÓ, ARTUR
8 BAS RODRÍGUEZ, Mª PILAR
9 MARTÍNEZ ALIAGA, MARTA

10 FERRE PUERTO, MARIA AMALIA
11 MARTÍNEZ ALIAGA, AIDA
12 BARBERÀ NAVARRO, MARCOS

PERSONAS EXCLUIDAS Motivo exclusión
- -

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
15

68
3



Núm. 226 Pág.
22-11-2024 4

PERSONAS ADMITIDAS PLAZA MAESTRO/A EPA /TRADUCCIÓN VALENCIANO
APELLIDOS Y NOMBRE

1 MONZÓ GIL, MARIA RAQUEL
2 BENEYTO BENEYTO, ROSA ANA
3 JAÉN CUENCA, ADRIÀ
4 CAMPILLO SEGUI, MARIA DE LOS MILAGROS

PERSONAS EXCLUIDAS Motivo exclusión
-

PERSONAS ADMITIDAS PLAZA PROFESOR/A INGLÉS
APELLIDOS Y NOMBRE

1 FERRE PASCUAL, DOLORES ROSA
PERSONAS EXCLUIDAS Motivo exclusión

- -

PERSONAS ADMITIDAS PLAZA COORDINADOR DE DEPORTES
APELLIDOS Y NOMBRE

1 SAMPEDRO BELDA, VICENTE
PERSONAS EXCLUIDAS Motivo exclusión

- -

PERSONAS ADMITIDAS PLAZA OFICIAL CASA DE LA JUVENTUD
APELLIDOS Y NOMBRE

1 FRANCÉS PLA, SARA
PERSONAS EXCLUIDAS Motivo exclusión

- -

PERSONAS ADMITIDAS PLAZA INFORMARDOR/A JUVENIL
APELLIDOS Y NOMBRE

1 GISBERT SOLBES, ANTONIO
2 NUÑEZ MUÑOZ DE RIBERA, MARIOLA
3 MONZÓ GIL, MARIA RAQUEL
4 TORNERO CASTELLÓ, ESTEFANIA

PERSONAS EXCLUIDAS Motivo exclusión
- -

PERSONAS ADMITIDAS PLAZA OFICIAL MANTENIMIENTO INSTALACIONES DEPORTIVAS
APELLIDOS Y NOMBRE

1 LÓPEZ FERRE, DAVID
2 CORIA PEREIRA, OSCAR ALFREDO

PERSONAS EXCLUIDAS Motivo exclusión
- -

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
15

68
3



Núm. 226 Pág.
22-11-2024 5

PERSONAS ADMITIDAS PLAZA  AODL
APELLIDOS Y NOMBRE

1 RIBERA CAMÚS, MARIA 
SANCHA VIDAL, MARIA JOSÉ
MARTINEZ ALIAGA, AIDA
TALENS GOMEZ, RUBEN
MARTINEZ VIDAL, MARIA ELENA
CAMBRA MARTINEZ, CRISTINA

PERSONAS EXCLUIDAS Motivo exclusión
- -

PERSONAS ADMITIDAS PLAZA INGENIERO/A
APELLIDOS Y NOMBRE

1 TEROL LOPEZ, JORGE
PERSONAS EXCLUIDAS Motivo exclusión

- -

PERSONAS ADMITIDAS PLAZA EDUCADOR/A INFANTIL
APELLIDOS Y NOMBRE

1 SEGURA REVERT, LUCIA
2 SERRANO QUEROL, IRENE
3 FERRE ORDUÑEZ, LUCIA
4 VIDAL GARCIA, MARIA TERESA
5 RICO JUAN, ANA
6 BALLESTEROS GIMENEZ, ISABEL MARIA
7 MARI ALABAU, CRISTINA
8 REAL SANCHIS, PATRICIA
9 LLINARES SANCHIS, ELENA

10 MARIA AMPARO MARTÍNEZ SEGURA
PERSONAS EXCLUIDAS Motivo exclusión

1 GIL MORENO DE MORA FEIJOO, MARIA 1

1: No aporta certificación negativa del Registro Central de delincuentes sexuales.

PERSONAS ADMITIDAS PLAZA MAESTRO/A INFANTIL
APELLIDOS Y NOMBRE

1 MORATALLA PASTOR, CRISTINA
2 FERRE CANTO, LIDIA
3 MARTINEZ ALIAGA, MARTA
4 DOMENECH RICO, MIREIA
5 MARIN BLANCO, LETICIA
6 CALATAYUD MOLINA, MARIA SARA
7 VAÑO ALBERT, CLARA
8 REAL SANCHIS, CECILIA
9 GARCIA FRANCES, EVA

10 PEÑA REQUENA, MAR
PERSONAS EXCLUIDAS Motivo exclusión

- -

1: No aporta certificación negativa del Registro Central de delincuentes sexuales.

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
15

68
3



Núm. 226 Pág.
22-11-2024 6

Tercero: Convocar a los miembros del Órgano Técnico de Selección del
proceso selectivo que nos ocupa, el próximo martes 26 de noviembre de 2024, a las
9:00h para la baremación de la fase de concurso.

Cuarto: Publicar el correspondiente Anuncio en el 'Boletín Oficial de la
Provincia de Valencia' así como en el Tablón de Edictos (Sede Electrónica) y en la
Página Web del Ayuntamiento de Bocairent. 

Lo que se hace público para general conocimiento.

Bocairent, 13 de noviembre de 2024.—El alcalde-presidente, Xavier Molina
Martí.

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
15

68
3


		2024-11-21T13:52:13+0100
	SECRETARIA GENERAL DIPUTACION DE VALENCIA
	Documento firmado


	



